Autenticidade da edição garantida
quando visualizada diretamente no

portal da Prefeitura

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATOS RESULTADOS/ADJUDICAÇÃO/
HOMOLOGAÇÃO

a) A Prefeitura Municipal de Natividade - TO, no uso de suas
atribuições legais e constitucionais torna público que o Resultado/
Adjudicação e Homologação, da Tomada de Preços 001/2021 - cujo o
OBJETO é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR EMPREITADA
GLOBAL PARA CONSTRUÇÃO DO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
POR EMPREITADA GLOBAL PARA CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO
DE APOIO AO TURISTA NO MUNICÍPIO DE NATIVIDADE/TO,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE 896554/2019 - OPERAÇÃO
1069760-99”,  tipo, menor preço, pelo regime de empreitada por preço
global, julgada pelo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como vencedor
do certame a empresa CONSTRURAMOS CONSTRUTORA LTDA,
CNPJ nº 15.810.517/0001-13, sendo que a mesma apresentou o menor
valor, perfazendo um valor Global de Valor: R$ 592.735,61 (quinhentos
e noventa e dois mil setecentos e trinta e cinco reais e sessenta e um
centavos), com prazo de vigência contratual a partir da assinatura do
contrato até 180 (cento e oitenta) dias.

b) A Prefeitura Municipal de Natividade - TO, no uso de suas
atribuições legais e constitucionais torna público que o Resultado/
Adjudicação e Homologação, da Tomada de Preços 002/2021 - cujo
o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR EMPREITADA GLOBAL
PARA CONSTRUÇÃO DO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR
EMPREITADA GLOBAL PARA CONSTRUÇÃO DE PORTAL NO
MUNICÍPIO DE NATIVIDADE/TO, CONFORME CONTRATO
DE REPASSE 891053/2019 - OPERAÇÃO 1067648-08”,  tipo,
menor preço, pelo regime de empreitada por preço global, julgada
pelo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como vencedor do certame
a empresa CONSTRURAMOS CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº
15.810.517/0001-13, sendo que a mesma apresentou o menor valor,
perfazendo um valor Global de Valor: R$ 208.467,36 (duzentos e oito
mil quatrocentos e sessenta e sete reais e trinta e seis centavos), com
prazo de vigência contratual a partir da assinatura do contrato até 150
(cento e cinquenta)

ANO I, QUARTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2021 20

EXTRATOS DE CONTRATO

a) Espécie: do Contrato nº. 055/2021, firmado em 20.09.2021,
entre a Prefeitura Municipal de Natividade - TO e a empresa -
CONSTRURAMOS CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 15.810.517/0001-
13; b) Objeto: : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR EMPREITADA
GLOBAL PARA CONSTRUÇÃO DO CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA POR EMPREITADA GLOBAL PARA CONSTRUÇÃO
DE UM CENTRO DE APOIO AO TURISTA NO MUNICÍPIO
DE NATIVIDADE/TO, CONFORME CONTRATO DE REPASSE
896554/2019 - OPERAÇÃO 1069760-99”; c) Fundamento Legal: Lei
nº. 8.666/1993, art. 61, inciso único; d) Processo 1305/2021e) Vigência:
prestação de serviços, será da data da assinatura da ordem de serviços ate
180 (cento e oitenta) dias contados após a ordem de serviços; f) Dotação:
4.8.23.695.215.2.035  Elemento 4.4.90.51 Fonte: 2070; g) Valor R$
592.735,61 (quinhentos e noventa e dois mil setecentos e trinta e cinco
reais e sessenta e um centavos); h)  Prefeitura Municipal de  Natividade
- TO; i) Signatários: pela Contratante, Prefeito Municipal Thiago
Jaime Rodrigues de Cerqueira e pelo  Contratado, CONSTRURAMOS
CONSTRUTORA LTDA.

b) Espécie: do Contrato nº. 056/2021, firmado em 20.09.2021,
entre a Prefeitura Municipal de Natividade - TO e a empresa - VALOR
ENGENHARIA EIRELI, CNPJ nº 21.801.010/0001-04; b) Objeto:
: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR EMPREITADA GLOBAL
PARA CONSTRUÇÃO DO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR
EMPREITADA GLOBAL PARA CONSTRUÇÃO DE PORTAL NO
MUNICÍPIO DE NATIVIDADE/TO, CONFORME CONTRATO DE
REPASSE 891053/2019 - OPERAÇÃO 1067648-08”; c) Fundamento
Legal: Lei nº. 8.666/1993, art. 61, inciso único; d) Processo 1307/2021
e) Vigência: prestação de serviços, será da data da assinatura da ordem
de serviços ate 240 (duzentos e quarenta) dias contados após a ordem
de serviços; f) Dotação: 4.8.23.695.215.2.035  Elemento 4.4.90.51
Fonte: 2070; g) Valor R$ 208.467,36 (duzentos e oito mil quatrocentos
e sessenta e sete reais e trinta e seis centavos); h)  Prefeitura Municipal
de  Natividade - TO; i) Signatários: pela Contratante, Prefeito
Municipal Thiago Jaime Rodrigues de Cerqueira e pelo  Contratado,
CONSTRURAMOS CONSTRUTORA LTDA

Natividade - TO - TO, aos 20 dias do mês de Setembro de 2021.

Everton Meireles Coutinho
Presidente da Comissão de Licitação